2019年 8月 9日

各 位

株式会社 関西みらい銀行

「CSR私募債～MyDo(まいど)おおきに～」の商品内容改定について

～新たに滋賀県を寄付・寄贈先の対象地域とします～

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、お客さまとと

もに地域の振興や次世代育成に貢献する融資商品「CSR 私募債～MyDo(まいど)おおきに～」の

寄付・寄贈先の地域に滋賀県を追加しますのでお知らせいたします。

本商品は、お客さまが発行し、当社が引受する私募債の手数料の一部を用い、お客さまが指定

した自治体が設置する基金等への寄付や教育機関等への物品の寄贈を行います。

今回、寄付・寄贈先に滋賀県の寄付制度「滋賀応援寄附」や学校等を追加することで、滋賀県

の地域振興や環境保全、次世代育成などに貢献したいというお客さまのニーズにお応えします。

関西みらい銀行は、今後もより良い商品のご提供を通じて、地域社会の発展に貢献してまいります。

（本活動は裏面 SDGｓコミットメント「地域経済の活性化」（1-2）、「次世代支援」（2-1）に相当）

【スキーム図】

【商品概要】（下線部分が今回の改定点）

名 称 CSR私募債～MyDo(まいど)おおきに～

お 使 い み ち 運転資金または設備資金

発 行 金 額 50 百万円以上

発 行 期 間 2 年～5年(信用保証協会保証付の場合は 2 年～7年)

取 扱 総 額 200億円

取 扱 期 間
2020年 3月 31日引受分まで

※期間中に発行額が上限の 200億円に達した時点で取扱いを終了します

対象のお客さま 当社の私募債適債基準を満たすお客さま

寄 付 ・ 寄 贈 額 私募債発行金額の 0.2％相当額

寄 付 先

・大阪府が設置する基金(16 基金からの選択となります)

・「がんばれ八尾応援寄附金」(八尾市)

・「滋賀応援寄附(12 分野からの選択となります)」（滋賀県）

寄 贈 先
私募債発行企業が指定する大阪府・滋賀県内の幼稚園や小中高等学校等

(公立・私立の別は問いません)

寄 贈 品

寄贈先の教育に資する物品(図書、スポーツ用品、楽器等)

※私募債発行企業、寄贈先の意向を踏まえて決定します

※私募債発行に際しての手数料の一部で当社が購入します

寄 付 ・ 寄 贈 者
株式会社関西みらい銀行

※私募債発行企業の寄付金控除等には該当しません

以 上

お客さま
（私募債発行企業）

・「滋賀応援寄附」「八尾応援寄附金」
・大阪府設置の基金
・大阪府・滋賀県内
の学校等

②手数料支払①私募債の発行・引受
⑤寄付または教育関連物品を寄贈
（発行金額の0.2%相当額)

③寄贈の場合、寄贈品
のご希望を確認

④寄付先・寄贈先を指定

【2030年 SDGs達成に向けたコミットメント（関西みらい Sustainability Challenge 2030）】

テーマ

環境・社会課題をテーマとした建設的な対話等により、
お客さまとともに持続可能な社会の実現を目指します

地域の中小企業や個人のお客さまのライフステージにお
いて、金融・情報仲介機能や先進的金融サービス等を提
供し、地域経済の活性化、社会や暮らしの利便性向上
に貢献します

金融コンサルティング、金融経済教育等の金融リテラ
シー向上の取り組みを通じて、将来に向けた資産の形
成、承継をサポートし、生涯にわたる生活の質の向上に
貢献します

・社会全体の環境負荷低減に積極的に取り組み、低炭
素・循環型社会の実現を目指します
・自然環境や生物多様性を保全する地域活動の輪に参
加し、まちの魅力向上に貢献します

人権や多様性を尊重し、誰もが仕事も生活も充実させ自
分らしく活躍できる社会づくりに貢献します

人権

ダイバーシティ＆インクルージョン
４－１

少子
高齢化

少子高齢化に起因する将来不安の解消、
次世代支援

２－１

環境

地球温暖化・自然環境汚染への対応
３－１

カテゴリー コミットメント

地域

地域経済の活性化
１－１

１－２